BAB I

PENDAHULUAN

1.1 Latar Belakang

Kota Gorontalo lahir pada hari Kamis, 18 Maret 1728 M atau 6 Syakban 1140

Hijriyah. Pada tanggal 16 Februari 2001, kota Gorontalo resmi ditetapkan sebagai

ibu kota Provinsi Gorontalo (UU No. 38 Tahun 2000 pasal 7). Sebelum

terbentuknya Provinsi Gorontalo, kota Gorontalo merupakan bagian dari Provinsi

Sulawesi Utara. Gorontalo adalah kotamadya resmi yang dibentuk pada tanggal 20